Заседание Совета директоров Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства                                                       «Межрегиональное объединение инженерно – строительных предприятий»

Протокол

          № 5 от «28» июня  2012 года

	Председательствовал:
	Кока Геннадий Иосифович

	Присутствовали:
	Ильин Анатолий Николаевич

Генеральный директор ООО «Технические системы безопасности»

Беликов Сергей Михайлович

Генеральный директор ЗАО «Гелиос М-групп»

Нуриджанов Сергей Эдвинович

Председатель Совета директоров ООО «СТРОЙКОНТРАКТ»

Председатель Клуба Генподрядчиков

 Порохня Андрей Михайлович

Генеральный директор ООО «Автоматика, Безопасность и Сервис»

Кузнецов Борис Павлович

Генеральный директор ООО «Спецмонтаж-Сервис»

Исаев Михаил Юрьевич

Генеральный директор ЗАО «Фирма «МАТЕК»

	Приглашены:
	Президент СРО НП «МОИСП» - Мирфатуллаев М.М.,

Вице-президент СРО НП «МОИСП» - Юльчинский И.Н.,

Исполнительный директор СРО НП «МОИСП»  - Александрова Т.К.,

Присутствовало 7  членов из 11. Кворум имеется — собрание правомочно.

Рассмотрели вопросы повестки дня:

1.  О перечне стандартов и технических регламентов, предлагаемых Национальным объединением строителей для утверждения на Общем собрании членов СРО НП «МОИСП» 2012г.
Докладчик – Президент СРО НП «МОИСП» - Мирфатуллаев М.М.

2. Об итогах деятельности СРО НП «МОИСП» в 1-ом полугодии 2012г.

Докладчик – Президент СРО НП «МОИСП» - Мирфатуллаев М.М.

3. О Положении о компенсационных выплатах членам постоянно действующего коллегиального органа СРО НП «МОИСП»

Докладчик-Исполнительный директор СРО НП «МОИСП» - Александрова Т.К.

4. О внесении изменений в бюджет (смету) расходов 2012 г.

Докладчик-Исполнительный директор СРО НП «МОИСП» - Александрова Т.К.

5. О взаимодействии Ассоциации СРО  «МОАБ» и СРО НП «МОИСП»  и плане мероприятий СРО НП «МОИСП» и Ассоциации  на 2012-2013 гг.

Докладчик- Председатель Совета Ассоциации, Вице-президент – Юльчинский И.Н.

6. О ходатайстве дисциплинарной комиссии.

Докладчик – председатель Дисциплинарной комиссии – Юльчинский И.Н.

7. Разное

Рассмотрели вопросы повестки:

1. По первому  вопросу  выступил  Мирфатуллаев М.М.  с информацией о перечне стандартов и технических регламентов, предлагаемых Национальным объединением строителей для утверждения.
Решили:
1.1.Направить данный перечень стандартов и технических регламентов, предлагаемых Национальным объединением строителей  членам СРО НП «МОИСП»;

1.2. Поручить Ассоциации СРО «МОАБ», Клубу Генподрядчиков  обобщить и проанализировать предложения от членов СРО НП «МОИСП», дать заключение по вопросу принятия конкретных стандартов.
Голосовали    единогласно.

2. По второму вопросу выступил Мирфатуллаев М.М. с информацией об итогах деятельности СРО НП «МОИСП» 1-ое полугодие.
Решили:

Принять к сведению и одобрить итоги деятельности СРО НП «МОИСП» в 1-ом полугодии.
Голосовали    единогласно.
3. По третьему вопросу выступила Александрова Т.К.
Решили:

Согласовать и принять к сведению Положение о компенсационных выплатах членам постоянно действующего коллегиального органа,  для дальнейшего использования в работе;
Голосовали    единогласно.

4. По четвёртому вопросу выступила Александрова Т.К. с информацией  о необходимости перераспределения статей расходов утвержденного бюджета СРО НП «МОИСП»
Решили:

Утвердить изменения в бюджет СРО НП «МОИСП» на 2012 год в части перераспределения средств между статьями расходов в пределах утвержденных показателей 2012 года. (Приложение№ 1)

Голосовали    единогласно.

5. По пятому вопросу выступил Юльчинский И.Н. с информацией о плане работ СРО НП «МОИСП».
Решили:

5.1. Принять к сведению план работ Ассоциации СРО «МОАБ» на 2012-2013 гг;

5.2. С учетом направлений взаимодействия и развития плана Ассоциации СРО «МОАБ», Утвердить план работы СРО НП «МОИСП» на 2012г.

Голосовали    единогласно.

6. По шестому вопросу выступил Юльчинский И.Н. – Председатель дисциплинарной комиссии СРО НП «МОИСП», с ходатайством об отмене Решения Совета директоров СРО НП «МОИСП» от  04.06.2012 года (Протокол № 4  пункт 1.1, 1.2) ввиду технической ошибки, допущенной при подготовке Решения дисциплинарной комиссии.
Решили:

6.1. Отменить Решение Совета Директоров СРО НП «МОИСП» от  04.06.2012 года (Протокол № 4  пункт 1.1, 1.2) ввиду технической ошибки, допущенной при подготовке Решения дисциплинарной комиссии № 51;

6.2. Поручить Исполнительному органу внести соответствующие изменения в реестр членов СРО НП «МОИСП»;

Голосовали    единогласно.

7. Разное

Выступил Кока Г.И. с предложением о премировании по итогам деятельности за 2-й квартал 2012 года и установлении размера должностного оклада с 1 июля 2012 г Президенту СРО НП «СПБ».
Решили:

7.1. По итогам деятельности СРО НП «МОИСП» за 2-ий квартал 2012 года Президенту СРО НП «МОИСП» Мирфатуллаеву М.М. выдать  денежную  премию в размере 100%  должностного оклада. Установить должностной оклад в размере 88 000 рублей   с 1 июля 2012 года.
 7.2. Исполнительному директору Александровой Т.К. произвести выплату указанной премии в пределах выделенных средств фонда оплаты труда утвержденного бюджета на 2012 год.

Голосовали единогласно.

Председатель Совета директоров

СРО НП «МОИСП»                                                                                             Кока Г.И.
   Заместитель председателя Совета   директоров
   Секретарь                                                                                                            Исаев М.Ю.
3